



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO"
CASERTA

Determina Dirigenziale N. 1247 del 18/12/2025

Proponente: Il Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Oggetto: Edilizia Sanitaria ex art. 20 L. 67/88 - III fase di completamento: "Realizzazione di una piastra operatoria" presso l'A.O.R.N. di Caserta - scheda 59 - CUP. C21B20000920003, CIG. 91017780D1 – Presa d'atto delle certificazioni ed as-built esecutivi ed assestamento finale ai sensi dell'art. 106 comma 2 lett. b del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..

PUBBLICAZIONE

In pubblicazione dal 18/12/2025 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'

Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalità previste dalla normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento aziendale in materia.

UOC AFFARI GENERALI

Direttore ad interim Luigia Infante

ELENCO FIRMATARI

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Oggetto: Edilizia Sanitaria ex art. 20 L. 67/88 - III fase di completamento: "Realizzazione di una piastra operatoria" presso l'A.O.R.N. di Caserta - scheda 59 - CUP. C21B20000920003, CIG. 91017780D1 – Presa d'atto delle certificazioni ed as-built esecutivi ed assestamento finale ai sensi dell'art. 106 comma 2 lett. b del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria descritta nella narrazione che segue, agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i presupposti per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso

- che la Regione Campania in data 23/08/2019 ha sottoscritto l'accordo di programma degli investimenti sanitari, di cui all'art. 20 della L. 67/88 (III fase - completamento), nel quale l'intervento di cui in oggetto è risultato ammissibile;
- che con delibera n. 233 del 23/09/2020, veniva aggiudicato il servizio di ingegneria e architettura relativo alla "progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e perizia geologica per i lavori di cui al programma straordinario d'investimenti art. 20 l.67/1988 - III fase - Realizzazione di una piastra operatoria -, all'RTP Mythos Consorzio Stabile S.c.ar.l. - GMN Engineering s.r.l. – Econsulting s.r.l.s.;
- che in data 08/07/2021, l'RTP Mythos Consorzio Stabile S.c.ar.l. - GMN Engineering s.r.l. – Econsulting s.r.l.s. trasmetteva il progetto esecutivo, con un quadro economico complessivo pari a € 11.748.941,00 IVA inclusa. Di tale somma, € 2.000.000,00 sono destinati all'acquisto delle attrezzature per le sale operatorie (n. 8 tavoli operatori, n. 8 lampade scialitiche, n. 1 Tac intraoperatoria);
- che ai sensi dell'art. 26, comma 8 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., con verbale prot. n. 2095/i del 09/07/2021 a firma del Responsabile del Procedimento pro tempore arch. Virgilio Patitucci, veniva validato il progetto esecutivo e con delibera n. 567 del 12/07/2021 veniva approvato lo stesso per un importo complessivo di € 11.748.941,00 IVA inclusa;
- che con nota prot. 0518625 del 20/10/2021 la Regione Campania trasmetteva il Decreto Dirigenziale del Ministero della Salute del 27.08.2021 di ammissione a finanziamento (cod. int. 150.150907.H.076) ed il relativo Decreto Dirigenziale Regionale n. 101 del 19.10.2021 di impegno spesa.
- che con delibera n. 540 del 07/07/2022 veniva nominato RUP dell'intervento in oggetto l'Arch. Antonio Rocchio, in luogo dell'arch. Virgilio Patitucci collocato in quiescenza;

Rilevato

- che a seguito di indizione gara, con delibera n. 1066 del 29/12/2022 sono stati aggiudicati i lavori di cui in oggetto al Consorzio Stabile Soledil s.r.l., con un ribasso percentuale offerto del 14,847% sull'importo posto a base di gara e, pertanto, con importo di aggiudicazione pari ad € 7.050.472,35 oltre IVA al 10%, inclusi oneri per la sicurezza pari ad € 391.687,98 oltre IVA al 10%;

Determinazione Dirigenziale

- che in data 20/02/2023 sono stati consegnati i lavori in oggetto in via d'urgenza come da relativo verbale di pari data ed in data 19/04/2023, prot. n. 12108/i di pari data, è stato firmato il contratto d'appalto tra la Stazione Appaltante e il Consorzio Stabile Soledil;
- che con verbale prot. n. 26105-i del 11/09/2023 sono stati consegnati i lavori in via definitiva;
- che con delibera n. 500 del 24/04/2024 è stata approvata la modifica al contratto n. 1, al fine di tener conto di alcune opere non previste nel progetto iniziale, quali ad es. lo spostamento della cabina elettrica in MT, la realizzazione nuovo tracciato della fibra ottica, la ristrutturazione dell'edificio "O" in luogo dei baraccamenti di cantiere, ma soprattutto per la modifica strutturale del transetto di collegamento con l'edificio N, resasi necessaria a causa del ritrovamento imprevisto ed imprevedibile di un cavidotto impiantistico rilevato durante i lavori di scavo delle fondazioni;
- che con delibera n. 1271 del 06/12/2024 è stata approvata la modifica al contratto n. 2, al fine di eseguire ulteriori opere integrative del progetto esecutivo approvato e/o lavori suppletivi che si sono rese necessarie in corso d'opera (es. modifica dell'impianto aeraulico per la riduzione della classe ISO da 7 a 5, miglioramento del sistema di gestione delle n. 8 sale operatorie come richiesto dalla direzione strategica, gruppo elettrogeno e centrali tecnologiche per l'intero edificio composto da due piani fuori terra e connessione all'edificio N);
- che a seguito di tale modifica è il quadro economico vigente dell'intervento risulta il seguente:

QUADRO ECONOMICO vigente			
A.		Somme per Lavori	EURO
	A.1	Importo lavori (al netto del ribasso d'asta)	€ 10.083.128,12
	A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 301.823,61
		TOTALE LAVORI (A)	€ 10.384.951,73
B.		Somme a disposizione dell'amministrazione	
	B.1	Allacciamenti a pubblici servizi	€ -
	B.2	Imprevisti (IVA inclusa)	€ -
	B.3	Spese tecniche	
	B.3.1	Progettazione	€ 395.012,00
	B.3.2	Direzione dei Lavori	€ 210.000,00
	B.3.3	Coordinamento per la Sicurezza in fase di Esecuzione (incarico interno)	€ -
	B.3.4	Collaudo statico (interno)	€ -
	B.3.5	Collaudo tecnico-amministrativo e funzionale impianti (interno)	€ -
	B.3.6	Accatastamento	€ -
	B.3.7	Oneri previdenziali (4%) su competenze professionali	€ 24.200,48
		Totale competenze professionali	€ 629.212,48
	B.4	Accantonamenti	
	B.4.1	Incentivi per funzioni tecniche	€ 37.360,70
	B.4.2	Commissione di gara/supporto (IVA inclusa)	€ -
		Totale accantonamenti	€ 37.360,70
	B.5	Attrezzature (IVA al 10% inclusa)	
		n. 8 tavoli operatori, n. 8 lampade scialitiche, n. 1 Tac intraoperatoria	€ 2.000.000,00

Determinazione Dirigenziale

		Totale attrezzature	€ 2.000.000,00
B.6	Oneri fiscali		
	B.6.1	IVA 22% (su B.3)	€ 138.426,75
	B.6.2	IVA 10% (su A)	€ 1.038.495,17
		Totale oneri fiscali	€ 1.176.921,92
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)		€ 3.843.495,10
	Importo totale del progetto (A+B)		€ 14.228.446,83

Considerato

- che al fine di poter attivare e mettere in esercizio distintamente il piano primo, adibito a blocco operatorio, rispetto al piano terra dove attualmente sono in corso le opere dei nuovi nuovi laboratori di analisi aziendali e soprattutto rendere autonomi i percorsi del piano primo e sale operatorie rispetto alle autorizzazioni e pareri Asl 7301/2001 e VVF, rilasciati sulla base del progetto esecutivo approvato nel 2001, che prevedevano la messa in esercizio dell'intero edificio e di tutte e due i piani del nuovo edificio;
- che durante il corso dei collaudi e a seguito di un sopralluogo preliminare effettuato il giorno 4 novembre 2025, il Dipartimento di Prevenzione dell'ASL di Caserta, congiuntamente alla direzione sanitaria aziendale, per la richiesta dell'autorizzazione per la messa in esercizio della nuova piastra operatoria, si è convenuto realizzare alcune ulteriori lavorazioni, consistenti essenzialmente in:
 1. installazione strisce antiscivolo sulle scale in marmo;
 2. realizzazione filtro REI per l'ingresso nell'area operatori;
 3. pannellature in alluminio/vetro per divisione percorsi pulito-sporco etc.;
 4. punti scarico e carico (solo acqua fredda) nei 4 locali decontaminazione strumentario sterile;
 5. n. 3 punti scarico e carico nei tre depositi al fine di una ulteriore predisposizione.
 6. trasformazione della stanza per le analisi estemporanee in deposito per lo strumentario sterile.
- che in aggiunta alle richieste di cui sopra, l'U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA dell'AORN di Caserta ha richiesto, tra le tante, la realizzazione di nuove predisposizioni, riguardo alla rete elettrica e la canale cavi, la rete dati ospedaliera della sala 5, necessarie per le attività di spostamento dell'armadio rack Tegriss;
- che successivamente, il Rup in data 2 dicembre 2025 ha emesso una disposizione di servizio per opere di adeguamento finalizzate alla trasmissione della SCIA e parere VVF del Nuovo blocco operatorio, in seguito ad un confronto con il comando di Caserta ed il consulente aziendale Ing. Michele Fioretto, con la quale ha richiesto:
 1. completamento della scala di emergenza ad ovest del fabbricato con segnalazione di emergenza, compartimentazione, controsoffittatura;
 2. realizzazione di impianti di areazione dei locali tecnici siti al piano terra, adiacenti alla scala ad est, al fine della corretta areazione degli stessi.
 3. fornitura e posa di porta rei per il nuovo deposito strumentario sterile definito anche nel sopralluogo del dipartimento di prevenzione.
- Tali lavorazioni risultano necessarie al fine di procedere alla richiesta di sopralluogo ai VVF e ottenimento parere parziale rispetto al parere iniziale avuto sull'intero edificio;
- che tali indicazioni sono state trasmesse alla ditta esecutrice con disposizioni di servizio del RUP inviate a mezzo PEC in data 12/11/2025 e 02/12/2025;

Rilevato

che le modifiche e le integrazioni sopra indicate riguardano opere che modificano ed integrano il progetto esecutivo approvato e risultano assenti ai sensi dell'art. 106, comma 2 lett. "b" del D. Lgs. 50/2016.

Dato atto

Determinazione Dirigenziale

- che con PEC del 11/12/2025 e successiva rettifica del 16/12/2025 richiesta dal RUP, il D.L. trasmetteva la documentazione progettuale di variante predisposta per la modifica al contratto n. 3 - assestamento finale acquisita al prot. aziendale n.39326/e del 16/12/2025;
- che la ditta esecutrice Consorzio Stabile Soledil trasmetteva in data 16/12/2025 prot. 39279/e, trasmetteva la documentazione tecnica finale dell'intervento (certificazioni, dichiarazioni di conformità, as-built etc.), consistente nella seguente documentazione:

ELENCO ELABORATI - AS BUILT

PIANO PRIMO

- ASB_IA_01 DISTRIBUZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO E EVAC
- ASB_CA_01 COMPARTIMENTAZIONI ANTINCENDIO
- ASB_VE_01 VIE DI ESODO
- ASB_IE_01 IMPIANTO ELETTRICO
- ASB_AR_01 CONTROSOFFITTI
- ASB_II_01 IMPIANTO IDRICO ANTINCENDIO
- ASB_CM_01 AERAILICO MANDATA
- ASB_CR_01 AERAILICO RIPRESA
- ASB_ID_01 IMPIANTO IDRICO
- ASB_IS_01 IMPIANTO IDRICO SANITARIO
- ASB_GM_01 DISTRIBUZIONE IMPIANTI GAS MEDICALE
- ASB_FM_01 FORZA MOTRICE E TRASMISSIONE DATI

PIANO TERRA cod02ASB_

- ASB_IA_02 DISTRIBUZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO E EVAC
- ASB_CA_02 COMPARTIMENTAZIONI ANTINCENDIO
- ASB_VE_02 VIE DI ESODO
- ASB_AR_02 CONTROSOFFITTI
- ASB_AE_02 IMPIANTO AERAILICO

PIANO COPERTURA cod03ASB_

- ASB_CA_03 COMPARTIMENTAZIONI ANTINCENDIO
- ASB_IM_03 IMPIANTO MECCANICO
- ASB_GM_03 IMPIANTO GAS MEDICALE
- ASB_SU_03 SCHEMA FUNZIONALE UTA

ELENCO DICHIARAZIONI DI CONFORMITA'

- Prot. Num.: 027-2025 Dichiarazione di conformità quadro elettrici e relativi allegati
- Prot. Num.: 028-2025 Dichiarazione di conformità impianto di illuminazione ordinaria e di emergenza e relativi allegati
- Prot. Num.: 029-2025 Dichiarazione di conformità Impianto di chiamata ospedaliera e relativi allegati
- Prot. Num.: 030-2025 Dichiarazione di conformità Impianto videocitofonico e relativi allegati
- Prot. Num.: 031-2025 Dichiarazione di conformità Impianto rilevazione incendi e di usione sonora e relativi allegati
- Prot. Num.: 032-2025 Dichiarazione di conformità Impianto fotovoltaico a 90kW e relativi allegati
- Prot. Num.: 033-2025 Dichiarazione di conformità Impianto elettrico forza motrice e relativi allegati
- Prot. Num.: 034-2025 Dichiarazione di conformità Impianto centrale termofrigorifera e relativi allegati
- Prot. Num.: 035-2025 Dichiarazione di conformità Impianto idro sanitario e relativi allegati
- Prot. Num.: 036-2025 Dichiarazione di conformità Impianto trattamento area e relativi allegati
- Prot. Num.: 037-2025 Dichiarazione di conformità Impianto idronico e relativi allegati
- Prot. Num.: 038-2025 Dichiarazione di conformità cabina elettrica, UPS da 200kW e gruppo elettrogeno da 800kW e relativi allegati

Determinazione Dirigenziale

- Prot. Num.: VV.F.01 Dichiarazione di corretta posa in opera controsoffitti e relativi allegati
- Prot. Num.: VV.F.02 Dichiarazione di conformità tramezzature o pareti divisorie e relativi allegati
- Prot. Num.: VV.F.03 Dichiarazione di corretta posa in opera di pavimenti e rivestimenti e relativi allegati
- Prot. Num.: VV.F.04 Dichiarazione di corretta posa in opera di porte tagliafuoco EI 120 e relativi allegati
- Prot. Num.: VV.F.05 Dichiarazione di corretta posa in opera di solai EI 120 RDB e relativi allegati

Considerato

- che dalla predetta documentazione trasmessa dal D.L. con nota prot. n.39326/e del 16/12/2025, si evince che l'importo delle modifiche al progetto esecutivo di cui all'art. 106, comma 2 lett. "b" del D. Lgs. 50/2016 è pari ad € 73.668,36 oltre IVA, al netto del ribasso del 25% offerto con l'ulteriore rinegoziazione accettata dalla ditta esecutrice;
- che la presente modifica del contratto risulta assentibile ai sensi dell'art. 106, comma 2 lett. b) in quanto il suddetto importo complessivo è pari ad un'incidenza del + 1,04% rispetto all'importo di contratto e, pertanto, rientra nei limiti del comma 7 dell'art. 106 del D. Lgs. 50/2016;
- che alla luce delle predette modifiche, ed in considerazione del compenso aggiuntivo riconosciuto al Direttore dei Lavori con la det. n. 195 del 03/03/2025, il quadro economico viene aggiornato come di seguito:

QUADRO ECONOMICO (assestamento finale)			
A		Somme per Lavori	EURO
	A.1	Importo lavori (al netto del ribasso d'asta)	€ 10.156.796,48
	A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 301.823,61
		TOTALE LAVORI (A)	€ 10.458.620,09
B.		Somme a disposizione dell'amministrazione	
	B.1	Allacciamenti a pubblici servizi	€ -
	B.2	Imprevisti (IVA inclusa)	€ -
	B.3	Spese tecniche	
	B.3.1	Progettazione	€ 395.012,00
	B.3.2	Direzione dei Lavori	€ 236.997,39
	B.3.3	Coordinamento per la Sicurezza in fase di Esecuzione (incarico interno)	€ -
	B.3.4	Collaudo statico (interno)	€ -
	B.3.5	Collaudo tecnico-amministrativo e funzionale impianti (interno)	€ -
	B.3.6	Accatastamento	€ -
	B.3.7	Oneri previdenziali (4%) su competenze professionali	€ 25.280,38
		Totale competenze professionali	€ 657.289,77
	B.4	Accantonamenti	
	B.4.1	Incentivi per funzioni tecniche	€ 37.360,70
	B.4.2	Commissione di gara/supporto (IVA inclusa)	€ -
		Totale accantonamenti	€ 37.360,70
	B.5	Attrezzature (IVA al 10% inclusa)	

Determinazione Dirigenziale

		n. 8 tavoli operatori, n. 8 lampade scialitiche, n. 1 Tac intraoperatoria	€ 2.000.000,00
		Totale attrezzature	€ 2.000.000,00
B.6	Oneri fiscali		
	B.6.1	IVA 22% (su B.3)	€ 144.603,75
	B.6.2	IVA 10% (su A)	€ 1.045.862,00
		Totale oneri fiscali	€ 1.190.465,75
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)	€ 3.885.116,22
		Importo totale del progetto (A+B)	€ 14.343.736,31

- che il costo complessivo dell'intervento, comprensivo del presente atto aggiuntivo, pari ad € 14.343.736,31 compreso IVA, trova copertura in parte sulla scheda n. 59 ex art. 20 L. 67/88 - III fase ed in parte con fondi aziendali di cui agli interventi nn.: "02201130610-2023-00004" e "02201130610-2025-00002" previsti nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 approvato con delibera n. 1050 del 10/10/2024, e più in particolare:
 - € 11.748.941,00 sui fondi ex art. 20 III Fase L. 67/88 - scheda n. 59;
 - € 2.254.096,21 sui fondi aziendali di cui al Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 approvato con delibera n. 1050 del 10/10/2024, oltre iva al 10%;
 - € 115.289,48 IVA inclusa di cui alla presente modifica al contratto, a carico di fondi aziendali;
- che l'appaltatore ha sottoscritto, senza riserva alcuna, gli atti della perizia dei lavori aggiuntivi, tra i quali l'atto di sottomissione, agli atti della UOC Ingegneria Ospedaliera, acquisito al prot. aziendale n. 0039370/I del 17/12/2025, e sottoscritto dal Rup in virtù della delibera n. 48 del 09/09/2025 "disciplina della delega all'esercizio di funzioni di gestione ai dirigenti";

Visti

- il D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. 30/12/2021 N. 228 art. 3 c. 4;
- il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 Correttivo Codice degli Appalti;
- Il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità in vigore;
- il D.P.R. 207/10 per la parte in vigore;
- la delibera n. 48 del 09/09/2025 "disciplina della delega all'esercizio di funzioni di gestione ai dirigenti";

Attestata

la legittimità della presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D. Lgs. 196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D. Lgs. 101/2018 per l'adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di:

1. **PRENDERE ATTO** della nota prot. 39279/e del 16/12/2025 con la quale la ditta esecutrice trasmetteva la documentazione tecnica finale dell'intervento ed in particolare le certificazioni, dichiarazioni di conformità ed as-built finale con esito positivo di tutti gli elementi costruttivi edili e tecnologici dell'opera;

Determinazione Dirigenziale

2. **APPROVARE** la modifica del contratto di assestamento finale, ai sensi dell'art. 106 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, per un importo totale di lavori aggiuntivi, scaturiti da nuove e diverse opere resesi necessarie in fase di collaudo, al netto del ribasso offerto, pari ad € 73.668,36 oltre IVA, risultante pari all' + 1,04 % di aumento rispetto il contratto originario, e peraltro entro i limiti del comma 7 dello stesso art. 106 del D. Lgs. 50/2016;

3. **APPROVARE** il quadro economico rimodulato, come da tabella che segue:

QUADRO ECONOMICO (assestamento finale)			
A		Somme per Lavori	EURO
	A.1	Importo lavori (al netto del ribasso d'asta)	€ 10.156.796,48
	A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 301.823,61
		TOTALE LAVORI (A)	€ 10.458.620,09
B.		Somme a disposizione dell'amministrazione	
	B.1	Allacciamenti a pubblici servizi	€ -
	B.2	Imprevisti (IVA inclusa)	€ -
	B.3	Spese tecniche	
	B.3.1	Progettazione	€ 395.012,00
	B.3.2	Direzione dei Lavori	€ 236.997,39
	B.3.3	Coordinamento per la Sicurezza in fase di Esecuzione (incarico interno)	€ -
	B.3.4	Collaudo statico (interno)	€ -
	B.3.5	Collaudo tecnico-amministrativo e funzionale impianti (interno)	€ -
	B.3.6	Accatastamento	€ -
	B.3.7	Oneri previdenziali (4%) su competenze professionali	€ 25.280,38
		Totale competenze professionali	€ 657.289,77
	B.4	Accantonamenti	
	B.4.1	Incentivi per funzioni tecniche	€ 37.360,70
	B.4.2	Commissione di gara/supporto (IVA inclusa)	€ -
		Totale accantonamenti	€ 37.360,70
	B.5	Attrezzature (IVA al 10% inclusa)	
		n. 8 tavoli operatori, n. 8 lampade scialitiche, n. 1 Tac intraoperatoria	€ 2.000.000,00
		Totale attrezzature	€ 2.000.000,00
	B.6	Oneri fiscali	
	B.6.1	IVA 22% (su B.3)	€ 144.603,75
	B.6.2	IVA 10% (su A)	€ 1.045.862,00
		Totale oneri fiscali	€ 1.190.465,75
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)	€ 3.885.116,22
		Importo totale del progetto (A+B)	€ 14.343.736,31

4. **PRENDERE ATTO** che il costo complessivo dell'intervento, comprensivo del presente atto aggiuntivo, pari ad € 14.343.736,31 compreso IVA, trova copertura in parte sulla scheda n. 59 ex art. 20 L. 67/88 - III fase ed in parte con fondi aziendali di cui agli interventi nn.: "02201130610-2023-00004" e

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO"
CASERTA

"02201130610-2025-00002" previsti nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 approvato con delibera n. 1050 del 10/10/2024, e più in particolare:

- € 11.748.941,00 sui fondi ex art. 20 III Fase L. 67/88 - scheda n. 59;
- € 2.254.096,21 sui fondi aziendali di cui al Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 approvato con delibera n. 1050 del 10/10/2024, oltre iva al 10%;
- € 115.289,48 IVA inclusa di cui alla presente modifica al contratto, a carico di fondi aziendali;

5. **TRASMETTERE** copia al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC Gestione Economico – Finanziaria, alla Regione Campania - Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario, nonché all'ufficio "Grandi opere - Attuazione interventi PNRR e Edilizia Ospedaliera" della Regione Campania;
6. **RENDERE** il presente atto immediatamente eseguibile, vista l'urgenza di ultimare l'intervento.

L'estensore

Supporto al RUP

Ing. Stanislao Di Bello

Il Dir. UOS Edilizia Sanitaria

Ing. Carmine Romano

IL DIRETTORE U.O.C.
INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l'AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO"
CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE

relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto:

Edilizia Sanitaria ex art. 20 L. 67/88 - III fase di completamento: "Realizzazione di una piastra operatoria" presso l'A.O.R.N. di Caserta - scheda 59 - CUP. C21B20000920003, CIG. 91017780D1 – Presa d'atto delle certificazioni ed as-built esecutivi ed assestamento finale ai sensi dell'art. 106 comma 2 lett. b del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l'AORN)

Il costo derivante dal presente atto : €115.289,48

- è di competenza dell'esercizio 2025 , imputabile al conto economico 1010202400 - Manutenzione straordinarie fabbricati indisponib da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità
- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Caserta li, 18/12/2025

il Direttore
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco